令和２年 11月 25日

 保護者各位

静岡県立沼津東高等学校

                           校  長    神田  不二彦

保護者による生徒送迎の禁止及び留意点について（お願い）

 深秋の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、本校の教育及びＰＴＡ活動に対して多大なる御理解、御協力をいただ

き誠にありがとうございます。

 これまでも何度かお願いしたことですが、昨今、沼津東高校校門前の交通量が増え、登

下校時における生徒の安全確保が非常に危ぶまれる状況になってきています。また、本校

周辺は区画整理や道路拡張工事の影響で、通りにくくなる時期もあります。このような状

況下、特に雨天時などは、送迎の車、自転車登校の生徒及び一般車両の通行で危険な状況

が見られます。また、送迎の車がつながることが、一般車両の通行の妨げになることから、

地元自治会や近隣住民の方々から度々苦情をいただいているところです。

 つきましては、生徒の送迎は原則禁止とすることとし、どうしても送迎が必要な場合は、

下図に示す駐停車禁止場所を避けるとともに、学校周辺の比較的道幅が広く、一般車両や

地域住民の通行の妨げにならないような安全な場所での生徒の乗降を行うなど、下記の事

項を再度御確認お願いしますともに、御協力をお願いします。

記

 １ 原則として、自家用車による生徒の送迎は禁止する。ただし、特別な事情等（体調

不良やケガ等）がある場合は、担任に申し出る。（校内乗入れも許可されます。）

 ２ やむを得ず送迎が必要な生徒の乗降は、下図の駐停車禁止場所（交差点から５ｍ以

内の場所及び校門周辺）は避ける。

 ３ 右側のドアからの乗降りは絶対にしない。

 ４ 校地内には入らない。

 ５ 校門付近でのＵターンは大変危険なので絶対にしない。

 ６ やむを得ず送迎をされる場合は西→東、南→北への一方通行でお願いします。

 ７ 行事（海浜･高原教室、遠足、野球応援等）でバスが校内に入るときは、学校前の道

路（すべての区間）に駐車しないようにしてください。

担当：生徒課 鈴木 淳司

電話：  055-921-0341

駐停車禁止場所

駐停車禁止場所
駐停車禁止場所